
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   147   del   16-12-21

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN FAVORE DELL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI A.S. 2021/2022 - INDIRIZZI AL 
RESPONSABILE DEL I SETTORE

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventuno il giorno sedici del mese di dicembre, solita sala delle 
adunanze, alle ore 09:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA ASSESSORE

AURRU MATTEO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PGIOI LIDIA ASSESSORE

PGRIECO MARIO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  1

P = Presente - A = Assente - C = Collegamento remoto

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 

Esaminata la proposta n. 163/2021, predisposta dal Responsabile del Settore competente su indicazione su 

indicazione dell’Assessore alla Pubblica Istruzione avente ad oggetto: “CONCESSIONE DI 

CONTRIBUTI IN FAVORE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI A.S. 2021/2022 - 

INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL I SETTORE”; 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale, in considerazione delle scarse risorse finanziarie del Bilancio 
scolastico e delle crescenti necessità delle Istituzioni scolastiche, legate all’esigenza di fronteggiare il 
fenomeno della dispersione scolastica, ritiene doveroso intervenire ed investire sulla formazione socio-
culturale dei “piccoli” cittadini, che rappresentano la società del futuro. 

 
Considerato che è intendimento dell’Amministrazione Comunale, come dichiarato nelle linee 
programmatiche approvate con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 10/08/2018, riconoscere alla 
Scuola il ruolo fondamentale che svolge nel complesso percorso formativo di ciascun individuo, sostenendo 
tale Istituzione in particolare nell’attuale momento storico di tagli ai finanziamenti regionali. 
 
Ritenuto opportuno, per i motivi sopra esposti, dotare l’Istituto Comprensivo del materiale e del supporto 

necessario per promuovere e sostenere la cultura, attraverso un insegnamento moderno e stimolante che 

disincentivi il fenomeno della dispersione scolastica ed intervenire, pertanto, dettando i seguenti criteri da 

utilizzare per l’erogazione di contributi comunali a favore dell’Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci: 

- potranno essere utilizzati, per i fini sopra indicati, gli stanziamenti disponibili sui capitoli 4153/480/2021, 
4262/391/2021 e 4361/480/2021;  

- i contributi concessi potranno essere utilizzati per sostenere le spese relative all’ acquisto di materiali di 
consumo e didattico, per il funzionamento degli uffici, nonché per attività didattiche e progettualità, in 
ossequio al programma delle attività che si intendono realizzare nel corrente anno scolastico 
regolarmente deliberato dall’organo scolastico preposto; 

- i contributi concessi dovranno essere erogati con le seguenti modalità: un acconto nella misura massima 
dell’80% e il residuo 20% a seguito della presentazione di apposita rendicontazione delle spese 
sostenute, per un importo pari almeno all’importo complessivo del contributo; 

- la rendicontazione delle spese rispondenti alla programmazione di cui sopra costituisce, altresì, 
condizione per l’accesso ad eventuali successivi finanziamenti. 

 

Acquisiti i seguenti pareri: 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del I Settore, Dott.ssa Donatella Garau, in virtù del Decreto Sindacale n. 2/2021, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 160/2021 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché 

conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 

convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza 

assegnati. 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 bis del TUEL, come modificati dal D.L. n. 

174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III Settore Dott. Giuseppe Lutzu, giusto decreto sindacale n. 2/2021, esprime parere 

favorevole sulla proposta n. 163/2021 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle 

norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle 

risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 

pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

Visti gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 
 
All’unanimità 

DELIBERA 

 



Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

di dettare i seguenti criteri da utilizzare per l’erogazione di contributi comunali per assistenza scolastica per 
acquisto di materiali di consumo e il funzionamento degli uffici, con utilizzo diretto da parte dell’Istituto 
Comprensivo Leonardo da Vinci: 

- potranno essere utilizzati, per i fini sopra indicati, gli stanziamenti disponibili sui capitoli 4153/480/2021, 
4262/391/2021 e 4361/480/2021;  

- i contributi concessi potranno essere utilizzati per sostenere le spese relative all’acquisto di materiali di 
consumo e didattico, per il funzionamento degli uffici, nonché per attività didattiche e progettualità, in 
ossequio al programma delle attività che si intendono realizzare nel corrente anno scolastico 
regolarmente deliberato dall’organo scolastico preposto; 

- i contributi concessi dovranno essere erogati con le seguenti modalità: un acconto nella misura massima 
dell’80% e il residuo 20% a seguito della presentazione di apposita rendicontazione delle spese 
sostenute, per un importo pari almeno all’importo complessivo del contributo; 

- la rendicontazione delle spese rispondenti alla programmazione di cui sopra costituisce, altresì, 
condizione per l’accesso ad eventuali successivi finanziamenti. 

 

Di rinviare al Responsabile del I Settore l’adozione degli atti gestionali conseguenti, nel rispetto delle regole 

stabilite con il presente atto. 

 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione Trasparente" nella 

sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

F.to  Gianluca Cossu

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

F.To Garau Donatella F.To Lutzu Giuseppe

Il Responsabile Settore FinanziarioIl Responsabile Del I Settore

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 23/12/2021 al 07/01/2022 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

F.to Gianluca Cossu

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 23/12/2021 al 07/01/2022 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Gianluca Cossu

Deliberazione della Giunta n. 147 del 16/12/2021


